(a) Ubi Vicarii Imperatoris Comites Lateranenses fuere dieti, a Palatio, in quo commorabantur, atque Imperatores inaugurarí olim solebant, Laterano. Ejusmodi Comitem Ludovicus Bavarus Castruccium, de quo §. præc. egimus, ejusque heredes masculos constituit, ut patet ex Diplomate Comitiæ Palatii Lateranensis, cum iure assistendi coronationi Imperatoria, ibique certas functiones peragendi, concessa Castruccio A. 1328. apud LEIBNITIUM Cod. Dipl. N. LXIV. Vide quoq; CI. STRUVIUM in Synt. Jurispubl. Diff. XI. §. 15. & seqq. Ex quo autem illi Comites desierunt, Pontificem Romanum in urbe Roma, ac dictionibus Ecclesiasticis Imperii Vicarium esse, putat SCHURTZFL. Oper. Hist. Polit. p. 914. atq; sunt, qui hoc sensu GROTIUM loco §. 2. adducto censem excusari posse; sed vereor ne contra ejus & Pontificum Romanorum mentem.

(b) ubi Fridericus II. Filium suum naturalem, Fridericum Vicarium constituit, literis §. præc. citatis, quibus inter alia

alia Ecce igitur, inquit, dilectum filium nostrum Fridericu[m] de Antiochia ad Civitatis vestra Regimen (cujus inter omnes Civitates Italia attenta nos cura sollicitat & gratia nostra sibi plenitudinem specialius acquisivit) diligente consideratione probabitur, providimus definandum.

(c) Imperator Otto IV. in Diplomate apud UGHELLUM Italia Sacra T. II. p. 175. mandat, ut Parmensis Porestas (vicarius) seu Consul, qui pro tempore fuerit, de Clericis compellendis ad judicium non se intromittat.

(d) Hujus Vicarium tempore Frideric II. fuisse Ubertum Pallavicinum, postea Vicarium generale per Longobardiam constitutum, refert LUDOV. CAVITELLUS Annal. Cremon. a. 1253. *Ubi anno, dicitur, subsecuto Uberrus Pallavicinus fuit creatus Prator Placentie & Rector perpetuus &c. sub Rudolpho I. Alberti Cazanimici, Potestatis Placentinæ in tabulis homagii eidem Imperatori præstiti, mentio fit apud LOCATUM ad a. 1275. Tempore Henrici VII. CONRAD. VECERIUS in ejus vita meminit Gilberti Corregii, Vicarii Parmensis,*

(e) Frideric II. xata Paduanorum Vicarii apud ALBERT. MUSSATUM in Gestis ejus Imp. commemorantur, *Galicianus Lancea, Johannes Padoarius de Venetiis aliquie*

(f) Ibi COMITIS SCALARIS, Vicarii tempore Henrici VII. meminit, CONRAD. VEC. I. c. atq; Comites illos Scalares live de la Scala jam a multo tempore Vicariatum gesisse apud Veronenses pariter, ac Vincentinos Sigismundus Imp. testatur in Diplomate apud Goldastum *Const. T. I. p. 395. quo A. 1434. Brunorium de la Scala ejusq; fratres & heredes, perpetuo Verona & Vincentia constituit, atq; Te, ait, animo liberato, de Principum, Magnatum, Comitum, Baronum & Procerum nostrorum consilio Imperialis quoque plenitudine potestatis ac de certa nostra Scientia ad Vicariatum predictarum Civitatum Verona & Vincentia, ipsorumque Territoriorum, districtuum ac pertinentiarum, sicut prefati progenitores juste tenuerunt & possiderunt, eundem restituimus. Ab illis Comitibus Scalaribus, Scali-*

ri, pater & filius, genus se ducere contenderunt, acerbius vero quam eruditissimi illi Viri meruerunt, excepti a. Scioppio in *Hypobolimeo*.

(c) Hanc tempore Henrici VII. procurasse *Mapheum*, refert VECERIUS I. c. subiectum *Matthao M.* Vicecomiti & Vicario generali per Longobardiam vid. §. *præc.*

(d) Quibus sub Henrico VII. & Ludovico Bavarо Præfectos ALBERT. MUSSATUS in *Henrico VII.* & NICOL. BURGUNDUS in *Hist. Bav.* passim referunt.

## §. XI.

Uti vero Vicariatus Particulares vel Imperatorum Privilegiis (a) abrogati, vel cum Jure territoriali successu temporis commutati fuerunt; ita Sabaudiæ, Mediolanenses, atque Mantuani Duces, Vicariatus generales per Italiam in perpetuum obtinuerunt. Et quod ad SABAUDIÆ Duces attinet, Fridericus II. (b) circa medium Seculi XIII. Thomæ I. Comiti Sabaudiæ, Vicariatum generale in ditionibus ipsius primum largitus fuit, quem Carolus IV. (c) Sigismundus (d) Maximilianus I. & Carolus V. latius extenderunt, atque secuti Imperatores tam Literis investiturarum, quam Capitulationibus (e) suis confirmarunt.

(a) Exemplo Civitatis Florentinæ, quæ magna pecunia summa Vicariatum Imperiale redemit ab Imperatore Ruperto, qui in privilegio immunitatis illius Florentinis concessò apud EDMUNDUM MARTENIUM T. I. *An-*  
*cedor. Cæterum*, ait, *cum rerum experientia doceat, nobiles viros, Piores Artium & Vexilliferos justitiae, populi & communis Florentiæ, qui nunc sunt, vel in posterum in officio præsidebunt, toto tempore, quo talis eorum duraverit magistratus, tam in civitate Florentiæ, quam in Civitatibus, provinciis & locis supra concessis, ac etiam nominandis, REGIOS ET IMPERIALES VI-*  
*CARIOS nostros & imperii sacri irrevocabiliter & generales con-*  
stitui-

stitutimus, facimus & ordinamus, cum administratione plenissima, committentes eisdem plenissime vices nostras, toto tempore vite nostra, nec non & in perpetuum, donec forent expesse per Successores nostros, legitime tamen intrantes, nominatim & specialiter revocati, statuentes & ordinantes, quod dicti Priors & Vexilliferi, Vicarii nostri, vel aliqui alii rectores & officiales ad regimen dicta civitatis & locorum eidem tenore praesentium concessorum, cogi non possint, aut debeant reddere de sue administrationis officio rationem, quam in civitate Florentina & coram judicibus, Magistratu vel Syndicis per eundem populum & commune deputatis ad hoc &c. Quod privilegium etsi Carolus IV. teste SCIP. AMMIR. Hist. Florent. lib. XI. confirmaverit, supremo tamen Imperii in Magnum Ducatum Florentinum Iuri, nihil ita derogatum fuisse, ex ipsis illis tabulis appareat, nuperque illustriss. AUCTOR de la Recherche de la Verite du Memoire sur la Liberte de l' Etat de Florence p. 34. & 35. solidissime docuit.